Протокол № 41

                 заседания правления СНТ «40 лет Октября»  25.04.2019г.
  Присутствовали: Бессонов А.В., Гребенкина Г.К., Драгун О.И., Крупиткин М.А.,
                                Филатов С.Г., Шишкин С.Е.
                                                     Повестка дня:
1. Заявления

2. Проект нового Устава.
3. Приходно-расходная смета на 2019-2020гг

4. Разное

1.Вопрос. Бессонов А.В. зачитал заявление нового собственника уч.3 Набиева А.Н. о приеме в члены СНТ.
Решили:  Вынести вопрос о приеме в члены СНТ Набиева А.Н. на общее собрание. Бессонов А.В. рассказал о сути заявления собственника уч.23 Тикунова А.Н. и о требованиях к собственнику уч.22 Хромовой М.В.
Решили: Рекомендовать Хромовой М.В. урегулировать вопрос по претензиям от Тикунова А.Н.
2.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что после окончательной доработки нового Устава новых замечаний и поправок ни от кого не поступило.
Решили:  вынести проект нового Устава для утверждения на общем собрании.
3.Вопрос. Бессонов А.В. подробно разъяснил составляющие приходно-расходной сметы на 2019-2020гг., ответил на вопросы членов правления, принял рекомендации по содержанию сметы. Бессонов А.В. зачитал предложение компании «АкваПрофи» по замене пожарного гидранта на пересечении с 3-й ул., по диагностике и ремонту или замене водопроводных задвижек в колодцах по центральной улице на отводах на каждую улицу и в вводной камере.
Решили:  Утвердить приходно-расходную смету и вынести для принятия на общее собрание. Принять предложение по вышеперечисленным работам и произвести замену гидранта и всех задвижек на уличных отводах и 2-х Ду=150мм в вводной камере. Смета на данные работы 200 000 руб.
4.Вопрос. На прошлом заседании Борисов Е.А. заявил, что у нас в СНТ у многих собственников оформленный кадастр на земельный участок не соответствует реальной площади участка, занимая значительную часть земель общего пользования, за которые оплачивают все члены СНТ. Это уч.43,44,45,48 и 80, где лишняя площадь составляет 1 сотку. Мы решили обязать владельцев уч.43,44,45,48,80 оформить с СНТ перераспределение своих земельных участков и привести их кадастры в соответствие занимаемой площади.

Решили:  Утвердить данное решение на общем собрании.
Бессонов А.В. предложил утвердить даты субботника и общего собрания.
Решили: назначить субботник на 04.05.19г в 11-00, а общее собрание на 26.05.19г в 12-00.
Бессонов А.В. сообщил, что с 01.04.19г на КПП работают 3 новых сотрудника. Они все оформлены самозанятыми. Зарплата у них 2000 руб за сутки. Все подписали должностную инструкцию.
Драгун О.И. предложил ознакомить всех членов правления с должностной инструкцией работника КПП СНТ.

Решили: Бессонову А.В. выслать должностную инструкцию на эл.адреса членам правления.

Бессонов А.В. сообщил, что поступил вопрос от потенциального покупателя одного из разделенных уч.109 о стоимости подключения к коммуникациям.

Решили: разрешить подключение к коммуникациям СНТ второй части уч.109 на стандартных условиях 90 000 руб за одну коммуникацию.
Бессонов А.В. проинформировал членов правления о том, что на СНТ оформлен паспорт отходов и в марте утвержден в Росприроднадзоре. Кроме того, в Министерство ЖКХ МО выслан отчет в электронном виде за 2018г о вывозе мусора.
Бессонов А.В. заявил, что, несмотря на постоянную персональную работу с должниками, общая сумма неоплаченных взносов ежемесячно составляет не менее 100 000 руб. На 01.05.19г остаток денежных средств составляет более 500 000 руб.

Эти факты необходимо учесть в приходно-расходной смете.
По всем вопросам голосовали «За» - Единогласно.

Председатель правления                                           Бессонов А.В.